
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 760 del 19-04-2016

OGGETTO: MODALITA' DI ACCOGLIMENTO DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE
MENSA E TRASPORTO ANNO SCOLASTICO 2016/2017. DEFINIZIONE DEL PERIODO
DI APERTURA DELLE DOMANDE
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI A.O.

 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 68 del 29/09/2014 con il quale vengono attribuiti gli
incarichi ai dirigenti per il periodo 01/10/2014 – 30/09/2017;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n° 1706 del 10/10/2014 con la quale vengono conferite
le titolarità di area organizzativa, unità operativa, ufficio e obiettivo rilevante a seguito di approvazione
di struttura organizzativa e attribuite le funzioni all’A.O. di pertinenza, compresa facoltà di emettere
determinazioni;
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n° 29 del 16/03/2016 avente ad oggetto “Bilancio di
previsione 2016/2018 e relativi allegati. Approvazione;
 
VISTA la Legge 328/2000 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 140 del 05/05/2015 avente ad oggetto “tariffe a.s. 2015/2016 servizi a
domanda individuale di mensa scolastica, trasporto scolastico, pre-post scuola, asilo nido – soglie isee
per attribuzione esoneri a.s. 2015/2016;
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 27  del 07/04/2015 avente ad oggetto “ Regolamento per l’applicazione
ISEE – DPCM 159/13 – Approvazione;
 
CONSIDERATO che occorre predisporre l’accoglienza delle domande ed individuare il relativo
periodo di ricevimento;
 
Di STABILIRE che le domande di agevolazione mensa e trasporto per l’ a.s. 2016/2017 saranno
accolte:

nel periodo che va da Lunedì 2 Maggio a Giovedì 30 Giugno 2016 compresi;
 presso l’ufficio Politiche Sociali, P.zza Obizzi, 9;
nei giorni di Lunedì – Mercoledì e Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e nei pomeriggi del
Martedì e Giovedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00;



 
VISTO il favorevole parere del Dirigente del servizio, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
TUEL 267/2000 e dell’art. 3 comma 3 del regolamento sui controlli interni;
 
VISTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, non
comportando spesa;
 
 
RITENUTO opportuno provvedere;
 
 

DETERMINA
 
 

1)     Di stabilire che le domande di agevolazione mensa e trasporto per l’ a.s. 2016/2017 saranno
accolte:

 
nel periodo che va da Lunedì 2 Maggio a Giovedì 30 Giugno 2016 compresi;
presso l’ufficio Politiche Sociali, P.zza Obizzi, 9;
nei giorni di Lunedì - Mercoledì e Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e nei pomeriggi del
Martedì e Giovedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00;

 
2)      Di dare atto che non saranno accolte le domande di agevolazione mensa e trasporto
presentate al di fuori dei termini previsti dal presente provvedimento;

 
3)      Di evidenziare che, come stabilito nella delibera di G.C. n. 140 del 05/05/2015,  per la
valutazione dei casi con particolare disagio socio economico segnalati dagli assistenti sociali
della SDS competenti, sarà costituita una commissione tecnica per la valutazione degli stessi;

 
4)     Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, alla presente determinazione viene
data pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Pescia, al fine di
adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 15 dello stesso D.Lgs. 33/2013;

 
5)      Di dare atto che sarà data la massima pubblicità alle modalità e alle date di raccolta delle
domande di cui in narrativa, con pubblicazione sul sito internet del comune e sui quotidiani
locali.

 
 
                                                                                              Il Funzionario Responsabile di A.O.
                                                                                                             Dott.ssa Luisella Gobbi
 
 
PARERE DEL DIRIGENTE
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo
parere favorele
 
 
Pescia,_______________________________________
 
 



                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
                                                                                                   Dott.ssa Alessandra Galligani
 
L’atto è firmato in originale.


